ou la litt^rature de la France, qui sont conserv6s dans les

bibliotheques ou archives de Suede, Danemark et Norvöge (Pa-

ris, 1855) bat S. 70 nur die Liste der Ortsnamen mitgetheilt,

welche sich auf den ersten Blättern eingetragen findet.

Man setzt die Handschrift in das Jahr 855, weil damit

die Ostertafel auf fol. 1 v. beginnt, und die Schrift stimmt da-

zu. Im Text findet sich sehr schöne Goldschrift und Verzie-

rungen in irischem Geschmack, wie in der bekannten Bibel Karl's

des Kahlen.

Auf den Rändern der ersten Blätter sind allerlei Recepte,

geschrieben von einer Hand, die noch karolingischen Charak-

ter hat. Von derselben ist auf f. 3 folgendes päpstliche Schrei-

ben eingetragen :

Sergius episcopus servus servorura dei, omnibus reveren-

tissimis confratribus nostris, archiepiscopis, episcopis, cunctisque

sacerdotibus per cunctas Gallie provintias commorantibus. Apo-
stolicum benignissimum culmen ad se recurrentes et humiles corde

raisericorditer suscipit, et expansis recipit ulnis, ac contritos

beatificat spiritu, ut scriptum est : Beati humiles spiritu , quo-

niam ipsorum est regnum celorum. Unde nos, qui beati Petri

apostolorum principis vicariatione fungimur, istius presentis

Ildelindis, vere christianissime vidue ardorera fidei cognoscen-

tes, et eius veram confessionem audientes, ipsius ex corde in-

tendimus lacrimis. quia nee ipse conditor omnium deus Christas,

noster salvator, lacrimas meretricis despexit, sed suscipiens ait :

Dimittuntur ei multa, quia multum dilexit. et ingemiscentem

publicanum iustificavit. Idcirco in sermone domini dicentis :

Quibus remiseritis peccata, remittuntur illis — secundum ab

eo in eodem beatissimo Petro, celo terraque ligandi atque sol-

vendi nobis potestatem concessam, ab eius quantum nobis pos-

sibilia sunt (sie) facinoribus absolvimus, et deprecantes domi-

num pro eius viro Burchardo, sicut ipsa nos humiliter postu-

lavit, et ipsius filiis
,

ab eorum peccatis iuxta nostrum posse

absolvimus. Ideo sanctimoniam vestram exortamur, ut pro

bis in conspectu dei pura effundatis conscientia preces, ut eins

inmensa pietas illos suscipiat, et ab eterno ut suos famulos

eripiat subplicio, et ubique sua salvet mirabilis misericordia.

illi gratias referentes, qui potens est eorum peccata delere.

Hanc autem nostram apostolicam epistolam eidem christianis-

sime vidue habere iussimus pro futuro indicio. BENE VALETE.
Diese fromme Frau ist mir unbekannt; der Papst kann

aber wol nur Sergius HL sein, der am 29. Jan. 904 geweiht